Договор поставки № _
г. Москва

                                        «_____» ________ 2018 г.

ООО «Демоны печати», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Бесова Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственная компания «Российские автомобильные дороги» в лице начальника Управления делами Степанова Игоря Игоревича, действующего на основании доверенности № Д-18140274 от 30 июля 2018 года, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется осуществить поставку полиграфической продукции (ежедневники) Заказчику (в дальнейшем - «Продукция»), а Заказчик принять и оплатить Продукцию.

1.2. Ассортимент, количество и цену Продукции Стороны согласуют в Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью Договора. В соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к настоящему Договору) стоимость Продукции составляет 396 000,00 (Триста девяносто шесть тысяч) рублей 00 копеек (без НДС).
2. Порядок оплаты
2.1. Оплата Продукции производится Заказчиком путем перечисления денежных средств в размере 30 % от стоимости продукции, указанной в п. 1.2 настоящего Договора, согласно выставленному счету, на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 Договора, в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с момента подписания договора, оставшаяся часть 70% оплачивается в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с момента подписания Сторонами товарной накладной (по форме ТОРГ-12), оформляющей передачу Продукции Заказчику, но не позднее срока окончания действия Договора.

ООО «Демоны Печати» является участником Программы партнёрства Государственная компания «Российские автомобильные дороги» (дата включения в реестр 26.12.2016).
2.2. Все расчеты по настоящему Договору производятся в российских рублях.

2.3. Моментом исполнения Заказчиком обязательств по оплате Продукции считается момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. Право собственности на Продукцию переходит к Заказчику с момента подписания Сторонами товарной накладной (по форме ТОРГ-12), подтверждающей факт передачи продукции Заказчику. Риск случайной гибели или случайного повреждения Продукции переходит на Заказчика с момента подписания Сторонами товарной накладной (по форме ТОРГ-12).
3. Обязательства Сторон
3.1.  Исполнитель обязуется:

3.1.1. Осуществить поставку Продукции в течение 20 (двадцати) рабочих дней после согласования и утверждения оригинал макета Заказчиком.

3.1.2. Предоставить Заказчику на утверждение оригинал-макет в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора;

3.1.3 В случае наличия замечаний Заказчика произвести доработку представленного на утверждение оригинал-макета  в течение 3 (трёх) рабочих дней и повторно направить его на утверждение;

3.1.4. Изготавливаемая Исполнителем Продукция должна быть надлежащего качества, изготовлена в срок и соответствовать утвержденным оригинал-макетам, предоставляемым Заказчиком в соответствии со спецификацией.

3.1.5. В случае утраты в соответствии с законодательством статуса субъекта малого и среднего предпринимательства, Поставщик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней письменно уведомить об этом Заказчика.

3.2. Заказчик обязуется:

              3.2.1. Произвести оплату Продукции согласно условиям настоящего Договора, на основании выставленного счета;

3.2.2. Утвердить оригинал-макет в течение 3 (трех) рабочих дней, если иное не предусмотрено Спецификацией (Приложение № 1 к настоящему Договору), исчисляемых с момента представления указанного макета Исполнителем или предоставить мотивированный отказ в письменном виде в те же сроки. Утверждение оформляется подписью, надписью: «Утверждаю», и соответствующей датой утверждения Заказчиком на рабочем материале или его распечатке. Допускается утверждение посредством факсимильной связи либо электронными видами связи;
3.2.3. При получении Продукции произвести проверку по количеству, качеству, ассортименту и комплектности и подписать товарную накладную (по форме ТОРГ-12). Акт приема-передачи, подписывается Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Продукции и передается Исполнителю.

4. Ответственность Сторон и дополнительные условия
4.1. В случае просрочки поставки Продукции Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,5 % (пяти десятых процента) от стоимости недопоставленной в срок Продукции за каждый день просрочки.

4.2. В случае, если Заказчик вносит изменения в согласованный ассортимент и/или количество поставляемого Продукции после осуществления авансового платежа, Стороны подписывают дополнительное соглашение к настоящему Договору, в котором согласуют указанные изменения и сроки выполнения работ.

4.3. В случае просрочки Заказчиком обязательства по окончательному расчету за поставленную Продукцию Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,5 % (пяти десятых процента) от неоплаченной стоимости поставленной Продукции за каждый день просрочки.

5. Форс-мажор
5.1. Исполнитель и Заказчик освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Под непреодолимой силой понимаются внешние и чрезвычайные события, которые не существовали во время подписания Договора, возникшие помимо воли Исполнителя и Заказчика, наступлению и действию которых Стороны не смогли воспрепятствовать: наводнение, пожар, землетрясение и другие явления природы, военные действия, блокада, забастовка, акты и действия государственных органов Российской Федерации, препятствующие исполнению обязательств Сторонами. При этом срок исполнения обязательств по Договору соразмерно переносится на время действия таких обстоятельств и их последствий.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, не позднее 48 (сорока восьми) часов с момента их возникновения, должна сообщить другой Стороне в письменной форме об их наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения данных обстоятельств. Факты, изложенные в этом сообщении, должны быть подтверждены компетентным органом места, где произошли данные события. Несвоевременное информирование о возникновении данных обстоятельств лишает Стороны права ссылаться на них как на обстоятельства непреодолимой силы.

5.3. В случае, если подобное состояние невыполнения обязательств продлится более 3 (трех) месяцев, то каждая Сторона имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке, известив письменно об этом другую Сторону за 2 (две) недели до предполагаемого расторжения.
6. Урегулирование споров
6.1. Все споры и разногласия между Сторонами, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются письменно с заверением обеими Сторонами и имеют такую же юридическую силу, как и данный Договор.

7.2. Настоящий Договор заключен в электронном виде. Поставщик и Государственная компания «Российские автомобильные дороги» вправе продублировать подписание Договора на бумажном носителе. Подписание Договора на бумажном носителе не является оформлением факта заключения Договора и не ведет за собой установление, изменение или прекращение гражданских прав и обязанностей.
7.3. Поставщик подтверждает, что ему известны и понятны требования Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», иных федеральных законов и нормативно-правовых актов, регулирующих отношения, связанные с проведением Заказчиком закупок (далее – Законодательство о закупках), включая порядок заключения и исполнения договоров, требования Федерального закона Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в том числе статей 4, 8, 10, 11, 11.1, 12, 13 и главы 2.1 и 3 указанного закона, положения статей 14.32 и 14.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, иных федеральных законов, постановлений Правительства Российской Федерации, нормативно-правовых актов Федеральной антимонопольной службы, образующих систему нормативно-правовых актов, регулирующих отношения, связанные с защитой конкуренции, предупреждением и пресечением монополистической деятельности и недобросовестной конкуренции (далее – Антимонопольное законодательство).

Поставщик гарантирует, что при подписании и исполнении Договора Поставщик, его работники, учитывают требования действующего Антимонопольного законодательства и Законодательства о закупках, неукоснительно ими руководствуются и осознают серьезность последствий, к которым может привести их несоблюдение.

При исполнении своих обязательств по Договору, Поставщик, его работники, не осуществляют и намерены впредь воздерживаться от запрещенных Антимонопольным законодательством и/или Законодательством о закупках действий (бездействия), влекущих ограничение, устранение, недопущение конкуренции на каком-либо рынке товаров, работ или услуг, в том числе при исполнении своих обязательств по настоящему Договору: не заключать и/или не исполнять соглашения, устные договоренности с хозяйствующими субъектами или органами и организациями, исполняющими государственные функции, в случае, если они способны привести к ограничению, устранению или недопущению конкуренции, не осуществлять в отношении конкурентов незаконных или недобросовестных действий, которые направлены на получение преимуществ при осуществлении предпринимательской деятельности, и способны причинить другим хозяйствующим субъектам убытки или вред, а в случае, если Поставщик занимает на каком-либо рынке товаров, работ услуг положение, дающее ему возможность оказывать решающее влияние на общие условия обращения товара на соответствующем рынке, он также намерен воздерживаться от извлечения от такого положения несправедливой выгоды.
8. Срок действия Договора
 8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2018 года.
9.  Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:
Общество с ограниченной̆ ответственностью «Демоны печати»
Юридический и почтовый адрес:

127015, г. Москва,

ул. Б. Новодмитровская, д. 36, стр. 26
р/с 40702810600020002243
в ПАО АКБ «Авангард» г. Москва

к/с 30101810000000000201
БИК 044525201
ИНН 7715931963
КПП 771501001
ОГРН 1127746628074

e-mail: info@demon-press.com
	Заказчик:

Государственная компания

«Российские автомобильные дороги»
Юридический адрес: 127006, г. Москва, Страстной бульвар, дом 9

р/сч: 40503810638090000002

в ПАО «Сбербанк России» г. Москва

к/сч 30101810400000000225

БИК 044525225

ИНН 7717151380

КПП 770701001

ОГРН 1097799013652

Е-mail: info@russianhighways.ru

	Генеральный Директор

	Начальник управления делами

	____________________/ Бесов С. А.
М.П.
	____________________/И.И. Степанов /

М.П.

     Приложение  № 1

к Договору №  ___________

от «___»___________ 2018 г.

Спецификация

г. Москва

                                                           «__» ____________ 2018 г.

Настоящим Приложением Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность по поставке следующий Продукции:

	№ п/п
	Ассортимент
	Технические требования
	Кол-во
	Цена, руб.
	Стоимость

	1
	Ежедневник А4
	Формат 200х280 мм, 144 полосы. Основной блок — бумага 80 г м кв., печать офсетная  1+1, цветные вставки (полноцветная печать). Обложка: твердый тканевый переплет, блинтовое тиснение, ляссе.

	300
	1320,00
	396 000,00

	Итого: 396 000,00 (Триста девяносто шесть тысяч) рублей 00 копеек

Исполнитель:

Генеральный Директор

Заказчик:

Начальник управления делами

М.П.__________________/ Бесов С. А.

М.П.____________________/И.И. Степанов /